MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos à Senhor Luiz Abnir da
Silva.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido registro
nos anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a
presente Moção de Aplausos, à Senhor Luiz Abnir da Silva

JUSTIFICATIVA
         A Câmara Municipal de Cuiabá, por meio dos vereadores que a compõem manifestam seus mais
sinceros votos de aplausos à Senhor Luiz Abnir da Silva, cuiabano, pai de 05 filhos, nascida em
14/04/1954.
         Luiz tem uma historia rica e inspiradora, 45 anos de casamento, cinco filhos, uma vida dedicada
ao trabalho como técnico de laboratório e agora empreendedor com o Cantinho do Lanche, que já é um
sucesso há 11 anos no Dom Aquino. E ainda a sua fé como evangelista da Assembleia de Deus. É
admirável!
           Morar na Rua Fenelon Muller há tanto tempo demonstra uma forte ligação com o bairro Dom
Aquino, um lugar cheio de história em Cuiabá. Imagino que tenha muitas recordações dessa época
como jogador de futebol também!
          Parabéns por todas as suas conquistas e por essa trajetória tão bonita. O Cantinho do Lanche
deve ser um ponto de encontro especial no bairro.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 8 de maio de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350039003200320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-15T13:41:03-0400